



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران یکشنبه ۸ بهمن ۱۳۹۶ - ۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ سال نوزدهم - شماره ۵۲۹۷ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

پیام رهبر انقلاب به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

## جوان دانشجویاید زمان کنونی و تحولات آن را بشناسد

صفحه ۳

ویژه‌های جوان
<ul style="list-style-type: none"><li><b>دعای مخالفان داخلی برجام پشت اسرئیل و عربستان است!</b></li> <li><b>نقش «تکرار می‌کنم» اصلاح‌طلبان در «وضع موجود»</b></li></ul>
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
<ol style="list-style-type: none"><li><b>درس‌های یک هشتگ برای خاتمی</b> عبدالله کنجی</li> <li><b>باطل السحر جنگ روانی جدید دشمن</b> حاج عباس نجری</li> <li><b>فلسطینی سازی پرورنده سوریه/ احمد کلمه زاده</b></li></ol>
<div><span><span> </span> <span> </span></span><span> </span> <b>یادداشت</b></div>
عبدالله کنجی

## یک هشتگ برای خاتمی

از واژه «براندازیم» که امروز هشتگ اعتراضی به مواضع خاتمی است نباید به سادگی عبور کرد. در کشور انقلاب شده ایران وجود برانداز قابل کتمان نیست و ما خوش بینی موسوی را نداریم که ضدانقلاب را به تعداد انگشتان یک دست می‌دانست. اما اینکه براندازان امروز خود را جدا شده از قافله خاتمی می‌دانند درس آموز است. ممکن است خاتمی در مقابل تقدایی که از سوی نیروهای انقلاب به مشی و مرام او صورت می‌گیرد، بگوید ما در صدد جذب بودیم یا با حرکت بر مدار اسلام حداقلی به دنبال جلوگیری از ریزش بودیم. اما امروز دیگر این فرضیه باطل بازیانی به وی می‌گویند. ما به این دلیل با دشمن احساس بخشی از اصلاح‌طلبان هم با «عبور از خاتمی» به مخالفان جدی نظام تبدیل و رهسپار دیار دشمن شدند. مشی و مرام خاتمی نه تنها موجب جذب نشد که آنان هم که دل در گرو وی داشتند با هم‌رویی می‌زیانند. ما به این دلیل با دشمن احساس هارمونی می‌کردیم که احساس می‌کردیم شما برانداز هستید، اما اگر بخواهید سخنی در تأیید نظام بگویید ما صف خود را جدا می‌کنیم. ما برانداز هستیم.

دفتر تحکیم وحدت که از حامیان جدی ایشان در ۱۳۷۶ بود، وقتی به عبور از خاتمی تن داد و در مرداد ۱۳۸۱ نیز در نشست دانشگاه شهر کرد از جبهه دوم خرداد خارج شد به این دلیل بود که ابتدا برداشت براندازانه از مواضع و مشی چند پهلوی خاتمی داشت و به ناامیدی رسید. بنابراین تجربه طولانی سیاست‌ورزی خاتمی باید وی را به این نقطه رسانده باشد که نظام جمهوری اسلامی جایی نیست که بشود وسط لحافش خوابید. به همین دلیل است که خاتمی جروب دوسر طلایی است که نیروهای انقلاب وی را برانداز می‌دانند و براندازان وی را متهم به بازی دوگانه می‌کنند و برای وی عمو می‌آیند و شبیور «عبور» می‌زنند.

خاتمی امروز راحت می‌تواند قضاوت کند که مفروض بخشی از حامیان حرکت تک براندازانه از ایشان - و ایضا اصلاح‌طلبان - بوده است. ممکن است سؤال شود که کدام اقدام خاتمی موجب این فهم شده است؟ در پاسخ نباید حتماً اقدامات سلبی را برشمرد. فهم براندازانه لزوماً از سخنرانی یا بیانیه صریح براندازانه یا اسلحه به دست جروب گرفتن بر نمی‌آید. آنچه براندازان را به خاتمی امیدوار کرده است، القای فاصله با سیاست‌های کلی نظام، القای دروغین تقلب بی سابقه به نظام، عدم حسارت در ایجاد فاصله با کسانی که علیه آرمان‌های امام و انقلاب در سال ۱۳۸۸ شعار دادند و سر تعظیم فرود آوردن مقبلان استانداردهای حیات سیاسی - اجتماعی غرب و تساهل فرهنگی در تعاملات اجتماعی - آن هم در کسوت روحانیت - است.

سراسر قرآن پر از مفاهیمی مانند تبری و تولی، حق و باطل، خیر و شر، مؤمن و کافر، نور و ظلمت، طاغوت و ایمان و... است اما خاتمی ترجیح داده است مشی و مرامی داشته باشد که مانند کوخ هر کس بخشی از آن را ببیند و مواضع چند پهلوی وی باعث فهم سیال و شاور از مواضع و دیدگاه‌های وی شود و اینچنین «هر کسی از ظن خویش» با او پیوند بخورد یا فاصله بگیرد. عنصر محبوبیت به عنوان یک شاخص ممکن است با تغییر در شاخص‌های منزلت اجتماعی خود را برای اعتلای ملتشان صرف کرده‌اند، این را نشان نمی‌دهد. فرض بفرمایید رهبری در همین قضیه مؤسسه‌اتالی اخیر یک ابلاغ تند و تیزی به دولت می‌زد که سریعاً مشکلات مردم را حل کنید، یک هفته پول همه را بدهید و... سوپ را در زمین دولت می‌انداخت و عده‌ای برای او کف می‌زدند! [بقیه در صفحه ۲

گفت و گوی «جوان» با تهیه‌کننده «امپراطور جهنم»

## نقش اروپایی تولید‌داعش را در امپراطور جهنم کمرنگ کردند

■ محمد خزاعی: هر کسی که وارد فضای فیلم سیاسی می‌شود باید خود را برای روبه‌رو شدن با مشکلاتش هم آماده کند. ساخت قلاده‌های طلا هم باز تاب‌های زیادی را به همراه داشت که برخی از آنها مثبت و برخی منفی بود. اما وقتی در «امپراطور جهنم» سراغ سیاست خارجی رفتم، مشکلات به مراتب بیشتر شد. کسانی که هنوز به رابطه با عربستان امیدوارند از ساخت این فیلم ناراحت شدند و شروع به فشار آوردن کردند! صفحه ۱۶



انصارالله:

■ در شرایطی که عربستان و متحدان عربی‌اش در سه سال گذشته همه زیرساخت‌های نظامی یمن را بمباران کرده‌اند تا از قدرت جنبش انصارالله جلوگیری کنند اما این گروه اکنون از قابلیت‌های جدید موشکی خود می‌گوید که در روزهای آینده رونمایی خواهد شد



## موشک جدید ما روند جنگ را تغییر می‌دهد

■ مدیر ارتباطات رسانه‌ای انصارالله یمن: انصارالله کیوتر صلح است و برای ایجاد راهکار برای بحران یمن، امتیازهای زیادی داده است اما کشورهای بزرگ در منطقه و جهان که بر سر این بحران با یکدیگر اختلاف دارند، تلاش می‌کنند تا راهکارهایی توافقی به گونه‌ای که منافعشان تحت تأثیر قرار نگیرند، ارائه کنند

همین صفحه



عصم محمد زارانی/بهران

### تعهدتراشی این بار با پالرمو برای کنترل ایران

حقوق در یاها (مونه گوبسه ۱۹۸۲) را نپذیرفته اما در مناقشات بین‌المللی مانند بحث چگونگی عبور و مرور کشتی‌ها از تنگه هرمز به مفاد این کنوانسیون استناد کرده و «عبور ترانزیتی» را قابل اعتنا می‌داند.

عامل مهم عدم عضویت امریکا در کنوانسیون حقوق در یاها تأمین منافع در حوزه در یاهای آزاد و ابراهامی بین‌المللی است و در مقابل این کشور تلاش می‌کند با تحمیل فشارهای مختلف شورایی نظیر ایران را سه پذیرش مجموعه قوانین و مقرراتی در حوزه اقتصادی - تروریستی وادار کند. در حالی‌اراده جدی برای استانداردسازی رفتار ایران در عرصه بین‌المللی در پنج سال اخیر شکل فرزاننده به خود گرفته که پذیرش تعهدات جدید توسط ایران با عضویت در کنوانسیون‌ها می‌تواند مزینه را برای وضع و اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران فراهم کند چراکه تا مدام می‌کند که کشوری عضویت در یک کنوانسیون را نپذیرفته به راحتی می‌تواند از مطالبات آن کنوانسیون سر باز زده و به شکلی کاملاً مستقل در عرصه جهانی رفتار کند و چنانچه عضویت در کنوانسیون‌هایی مانند پالرمو را پذیرفت، رفتار و فعالیت‌های خود در عرصه بین‌المللی تحت نظارت و عدم مرجعی وابسته به غرب قرار داده و مجبور است خواسته‌های مورد نظر آن کنوانسیون را پذیرفته و خود را ملزم به انجام آن کند و چنانچه از اجرای آن تعهدات سر باز زند، با تحریم‌های قانونی مواجه خواهد شد.

در واقع عضویت در کنوانسیون‌های بین‌المللی که هدف، مفاهیم و راهبرد آن با ساده‌ترین عناصر گفتمان انقلاب اسلامی در عرصه بین‌المللی در تعارض است، ایران را مستعد پذیرش تحریم‌های جدیدی می‌کند چراکه پذیرش تعهدات جدید و فرآخ به معنای ایجاد مسئولیت جدید است و عدم اجرای تعهدات خود به خود وضع تحریم را به دنبال خواهد داشت.

این بدان معناست که کاهش تحریم‌ها و بهبود اوضاع اقتصادی کشور بعد از پذیرش کنوانسیون‌ها، شعاری و غیرواقعی است و خود به عاملی جهت افزایش محدودیت‌ها علیه ایران تبدیل می‌شود، مصداق عینی چنین مسئله‌ای امضا و پذیرش قطعنامه (۲۲۳۱) است، تا قبل از قطعنامه ۲۲۳۱ هیچ‌گاه امریکا -اروپا مدعی نقض یک قطعنامه لازم‌الاجرا توسط ایران نمی‌شدند اما بعد از پذیرش این قطعنامه سه بار پرونده ایران به بهانه نقض قطعنامه ۲۲۳۱ در شورای امنیت سازمان ملل مطرح شده و بارها مقامات کشورهای غربی از ایران خواسته‌اند تا چنین قطعنامه‌ای را نقض نکنند چراکه به زعم غربی‌ها ایران در این قطعنامه تعهدات جدیدی را داده و باید رفتار خود در عرصه بین‌المللی را در چارچوب دلخواه غرب سازماندهی کند.

### وال استریت ژورنال: همکاری‌های اطلاعاتی تل آویو، عربستان و امارات علیه ایران شدت یافته است

خاورمیانه است. این تلاش‌ها که در برهه‌ای با خصومت و تمسخر همراه بوده از سوی سرگرد «آیخای ادروی»، سخنگوی ارتش اسرائیل مدیریت می‌شود. وی استفاده از تیرانی از پرچم ایران را در باریکه غزه پست کرده و هم‌زمان نیز فیلمی از تهاجم اسرائیل را به جنوب لبنان در توئیتر به نمایش گذاشته است. این در حالی است که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل نیز با انتشار پیام‌های ویدئویی با زیرنویس عربی سعی در محکوم کردن ایران دارد و وزارت خارجه اسرائیل نیز تصاویری را از همزیستی اعراب و اسرائیل برای مشتری‌کان عرب زبان خود در فیس‌بوک منتشر می‌کند. این روزنامه نوشت: برای اسرائیل که با بسیاری از همسایگان خود روابط دیپلماتیک ندارد، رسانه‌های اجتماعی

## سیزدهمین حمله تروریستی در افغانستان پس از استراژی ترامپ

■ پس از اعلام راهبرد جدید رئیس‌جمهور امریکا درباره افغانستان، طالبان و داعش برای اجرای عملیات تروریستی در خاک این کشور مسابقه گذاشته‌اند. انفجار دیروز خودروی بمب‌گذاری شده در نزدیکی ساختمان‌های دولتی و سفارتخانه‌های خارجی در مرکز کابل، ۶۵ کشته و ۱۵۰ زخمی برجا گذاشت

## پلتفرم شبکه‌های اجتماعی خلاقیت را از کاربر می‌گیرد

چهره می: فعالیت توئیتر در ایران غیرقانونی است نه فعالیت ایرانی‌ها در توئیتر!

## آغاز کشاورزی در مناطق جنگ‌زده شلمچه در بهار ۹۷

برای نخستین بار پس از جنگ تحمیلی ۲ هزار هکتار از زمین‌های شلمچه زیر کشت می‌رود

### درگیری سپاه‌داداعش در غرب کشور

■ رصده دقیق اطلاعاتی نیروهای قرارگاه نجف نیروی زمینی سپاه یک تیم تروریستی ۲۱ نفره از گروهک تکفیری داعش که در منطقه غرب کشور وارد خاک ایران شده بودند تحت تعقیب و مراقبت قرار گرفتند و سرانجام در گیری با آنها آغاز شد

## فریدون برای بار شانزدهم در زندان پذیرایی می‌شود

■ فریدون، مجرم ۵۰ساله‌ای که با معرفی خودش به عنوان مأمور بانک و بیمه زنان و مردان سالخورده را فریب داده و از آنها سرقتم می‌کرد برای بار شانزدهم بازداشت و یکمیلیاردتومان پول و طلای سرقتمی‌ها از مخفیگاهش کشف شد

### انصارالله: موشک جدید ما روند جنگ را تغییر می‌دهد

■ به‌رغم تلاش‌های عربستان و امریکا برای محدود کردن توانایی موشکی یمن، اما گروه‌های مقاومت یعنی

همچنان بر توسعه موشک‌های خود ادامه می‌دهند. مدیر ارتباطات رسانه‌ای جنبش انصارالله یمن از رونمایی قریب‌الوقوع یک فروند موشک جدید خبر داد و گفت که این موشک احتمالاً روند جنگ را تغییر خواهد داد. پیش‌سرفت یعنی‌ها در عرصه موشکی ترس و نگرانی را در پایتخت‌های عربی به ویژه ریاض افزایش داده است.

در شرایطی که عربستان و متحدان عربی‌اش در سه سال گذشته همه زیرساخت‌های نظامی یمن را بمباران کرده‌اند تا از قدرت جنبش انصارالله جلوگیری کنند اما این گروه توانسته به قابلیت‌های زیادی در توسعه موشک‌ها دست پیدا کند. یعنی‌ها که با شلیک موشک‌های بالستیک، خواب‌راز چشمان مقامات سعودی ربه‌ده‌اند، اکنون از قابلیت‌های جدید موشکی خود می‌گویند که در روزهای آینده رونمایی خواهد شد. عبدالقدس الشهاری، معاون مدیر ارتباطات رسانه‌ای جنبش انصارالله یمن روز شنبه اعلام کرد که حل بحران این کشور در دستان کشورهای عضواتلاف متجاوز به یمن است که کلیه سازوکارهای موجود برای مذاکره را از بین برده‌اند. وی در ادامه به نقش ولد الشیخ احمد، فرستاده سابق سازمان ملل به یمن انتقاد کرد و گفت که وی بیشتر شبیه فرستاده و نماینده کشورهای ائتلاف سعودی بود نه یک فرد بی‌طرف و خود را به گونه‌ای نشان داد که گویی وی خود ائتلاف است. الشهاری در گفت‌وگو با «اسیوتیک» اظهار داشت که با انتخاب نماینده‌ای جدید از سوی سازمان ملل در یمن و نشانه‌های آغاز مرحله‌ای جدید از مذاکرات در عمان، به تغییرات خوش‌بین است.

معاون مدیر ارتباطات رسانه‌ای جنبش انصارالله یمن تأکید کرد که اختلافات در گیری‌هایی میان کشورهای بزرگ بر سر بحران یمن وجود دارد اما با این وجود تلاش دارند تا راهکارهایی را برای حل این بحران پیدا کنند به گونه‌ای که منافعشان تحت تأثیر تأییر نگیرد اما از نظر ما راهکار این بحران باید یعنی - یعنی - به دور از فشارهای خارجی و منطقه‌ای باشد. وی در ادامه از وجود یک موشک جدید خبر داد و گفت که این موشک احتمالاً در مرحله‌ای، روند نظامی جنگ را تغییر خواهد داد. الشهاری تأکید کرد: انصارالله کیوتر صلح است و برای ایجاد راهکار برای بحران یمن، امتیازهای زیادی داده است اما کشورهای بزرگ در منطقه و جهان که بر سر این بحران با یکدیگر اختلاف دارند، تلاش می‌کنند تا راهکارهایی توافقی به گونه‌ای که منافعشان تحت تأثیر تأییر نگیرد، ارائه کنند. یگان موشکی انصارالله یمن آزرماه گذشته، مصادف با هزارمین روز آغاز تجاوز عربستان سعودی به یمن کاخ پیامه ریاض را هدف یک فروند موشک بالستیک قرار داد. این شلیک در هزارمین روز جنگ صورت گرفت، یعنی با وجود هزار روز جنگ نابرابر نیروهای مدافع یعنی هنوز استیاده و شگست را نپذیرفته‌اند. شلیک این بار به کاخ پیامه بود، آن هم ساعته که نشست سران سعودی در غرب ریاض در حال برگزاری بود. این اولین شلیک موشک بالستیک توسط یعنی‌ها در طول روز بود و این خود پیام‌های متفاوتی را در بر داد. اگر یعنی‌ها در طول سال اول و دوم جنگ به شلیک موشک به اهدافی تا عمق ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتری جبهه‌ها اقدام می‌کنند، اکنون با شناسایی دقیق هدف، نشست سران سعودی را هدف گذاری می‌کنند.

